

# Vlabinvest

## BALANS

| ACTIVA                                     | huidig jaar       | vorig jaar        |
|--------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>VASTE ACTIVA</b>                        | <b>16.945.380</b> | <b>14.978.858</b> |
| <b>Materiële vaste activa</b>              | <b>16.305.380</b> | <b>14.338.858</b> |
| Overige materiële vaste activa (+)         | 16.305.380        | 14.338.858        |
| <b>Financiële vaste activa</b>             | <b>640.000</b>    | <b>640.000</b>    |
| Verbonden ondernemingen                    | 640.000           | 640.000           |
| Deelnemingen (+)                           | 640.000           | 640.000           |
| <b>VLOTTENDE ACTIVA</b>                    | <b>63.843.503</b> | <b>56.073.061</b> |
| <b>Vorderingen op meer dan één jaar</b>    | <b>31.138.122</b> | <b>32.556.553</b> |
| Handelsvorderingen (+)                     | 31.138.122        | 32.556.553        |
| <b>Vorderingen op ten hoogste één jaar</b> | <b>22.292.474</b> | <b>11.638.946</b> |
| Handelsvorderingen (+)                     | 2.870.569         | 1.086.967         |
| Overige vorderingen (+)                    | 19.421.904        | 10.551.979        |
| <b>Liquide middelen (+)</b>                | <b>10.412.908</b> | <b>11.877.563</b> |
| <b>TOTAAL</b>                              | <b>80.788.884</b> | <b>71.051.919</b> |

| PASSIVA                                     | huidig jaar       | vorig jaar        |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>EIGEN VERMOGEN</b>                       | <b>80.684.303</b> | <b>70.987.997</b> |
| Overgedragen winst (of verlies) (+/-)       | 80.684.303        | 70.987.997        |
| <b>VREEMD VERMOGEN</b>                      | <b>104.580</b>    | <b>63.922</b>     |
| <b>Schulden op meer dan één jaar</b>        | <b>0</b>          | <b>121</b>        |
| Handelsschulden (+)                         |                   | 121               |
| <b>Schulden op ten hoogste één jaar</b>     | <b>39.294</b>     | <b>143</b>        |
| Handelsschulden op ten hoogste één jaar (+) | 6.287             |                   |
| Overige schulden (+)                        | 33.008            | 143               |
| Overlopende rekeningen (+)                  | 65.286            | 63.657            |
| <b>TOTAAL</b>                               | <b>80.788.884</b> | <b>71.051.919</b> |

# RESULTATENREKENING

huidig jaar

vorig jaar

|                                                                    |                  |                  |
|--------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Operationele opbrengsten</b>                                    | <b>9.057.977</b> | <b>9.016.250</b> |
| Inkomens- en kapitaaloverdrachten (+)                              | 8.988.000        | 8.988.000        |
| Andere operationele opbrengsten (+)                                | 69.977           | 28.250           |
| <b>Operationele kosten (-)</b>                                     | <b>-210.882</b>  | <b>-99.967</b>   |
| Diensten en diverse goederen (+)                                   | 199.095          | 182.424          |
| Voorzieningen (toevoegingen, bestedingen en terugnemingen) (+/-)   |                  | -95.881          |
| Inkomstenoverdrachten (+)                                          | 11.787           | 13.424           |
| <b>Operationeel resultaat</b>                                      | <b>8.847.095</b> | <b>8.916.283</b> |
| <b>Financiële opbrengsten</b>                                      | <b>851.925</b>   | <b>821.525</b>   |
| Opbrengsten uit vlottende activa (+)                               | 851.925          | 821.525          |
| <b>Financiële kosten (-)</b>                                       | <b>-1.399</b>    | <b>-127</b>      |
| Andere financiële kosten (+ /(-))                                  | 1.399            | 127              |
| <b>Financieel resultaat</b>                                        | <b>850.526</b>   | <b>821.398</b>   |
| <b>Resultaat uit de gewone activiteiten (voor belastingen)</b>     |                  | <b>9.737.681</b> |
| <b>Uitzonderlijke opbrengsten</b>                                  | <b>1.394</b>     | <b>3.200</b>     |
| Andere uitzonderlijke opbrengsten (+)                              | 1.394            | 3.200            |
| <b>Uitzonderlijke kosten (-)</b>                                   | <b>-2.708</b>    | <b>-2.060</b>    |
| Andere uitzonderlijke kosten (+)                                   | 2.708            | 2.060            |
| <b>Uitzonderlijk resultaat</b>                                     | <b>-1.315</b>    | <b>1.140</b>     |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (voor belastingen)</b>             | <b>9.696.306</b> | <b>9.738.821</b> |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (na belastingen) (verlies (-))</b> | <b>9.696.306</b> | <b>9.738.821</b> |
| <b>TE BESTEMMEN NETTO RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR (verlies (-))</b> | <b>9.696.306</b> | <b>9.738.821</b> |

# UITVOERING VAN DE BEGROTING

budget

uitvoering

afwijking

|                                                                                                                                            | budget            | uitvoering        | afwijking         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>0 NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN</b>                                                                                                        | <b>22.673.786</b> | <b>22.673.786</b> | <b>0</b>          |
| <b>08 Interne verrichtingen</b>                                                                                                            | <b>22.673.786</b> | <b>22.673.786</b> | <b>0</b>          |
| 08.20 Verrekeningen met andere dienstjaren                                                                                                 | 22.673.786        | 22.673.786        | 0                 |
| 08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren                                                                                              | 22.673.786        | 22.673.786        | 0                 |
| <b>2 RENTEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM</b>                                                                                                  | <b>1.503.000</b>  | <b>1.503.070</b>  | <b>70</b>         |
| <b>26 Rente van overheidsvorderingen</b>                                                                                                   | <b>1.433.000</b>  | <b>1.433.093</b>  | <b>93</b>         |
| 26.10 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheidssector                                                                         | 1.433.000         | 1.433.093         | 93                |
| <b>28 Overige opbrengsten van vermogen</b>                                                                                                 | <b>70.000</b>     | <b>69.977</b>     | <b>-23</b>        |
| 28.30 Huurgelden van gronden                                                                                                               | 70.000            | 69.977            | -23               |
| <b>5 KAPITAALOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN</b>                                                                                          | <b>7.000</b>      | <b>6.637</b>      | <b>-363</b>       |
| <b>57 Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële instellingen (exclusief vermogensheffingen)</b>                                     | <b>7.000</b>      | <b>6.637</b>      | <b>-363</b>       |
| 57.20 Overige kapitaaloverdrachten van bedrijven                                                                                           | 7.000             | 6.637             | -363              |
| <b>6 KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR</b>                                                                                    | <b>8.988.000</b>  | <b>8.988.000</b>  | <b>0</b>          |
| <b>66 Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep</b>                                                                             | <b>8.988.000</b>  | <b>8.988.000</b>  | <b>0</b>          |
| 66.11 Investeringsbijdragen van de institutionele overheid                                                                                 | 8.988.000         | 8.988.000         | 0                 |
| <b>8 KREDIETAFLOSSINGEN EN VEREFFENINGEN VAN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>                                                 | <b>3.007.000</b>  | <b>3.006.600</b>  | <b>-400</b>       |
| <b>86 Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen en andere financiële producten</b> | <b>3.007.000</b>  | <b>3.006.600</b>  | <b>-400</b>       |
| 86.20 Kredietaflossingen door kredietinstellingen                                                                                          | 3.007.000         | 3.006.600         | -400              |
| <b>TOTAAL ONTVANGSTEN</b>                                                                                                                  | <b>36.178.786</b> | <b>36.178.094</b> | <b>-692</b>       |
| <b>0 NIET-VERDEELDE UITGAVEN</b>                                                                                                           | <b>27.346.786</b> | <b>29.828.645</b> | <b>2.481.859</b>  |
| <b>03 Interne verrichtingen</b>                                                                                                            | <b>27.346.786</b> | <b>29.828.645</b> | <b>2.481.859</b>  |
| 03.20 Verrekeningen met andere dienstjaren                                                                                                 | 27.346.786        | 29.828.645        | 2.481.859         |
| 03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar                                                                                            | 27.346.786        | 29.828.645        | 2.481.859         |
| <b>1 LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>                                                                | <b>243.000</b>    | <b>209.266</b>    | <b>-33.734</b>    |
| <b>12 Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten</b>                                                                                   | <b>243.000</b>    | <b>209.266</b>    | <b>-33.734</b>    |
| 12.1 Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de overheidssector                                                            | 77.000            | 44.701            | -32.299           |
| 12.11 Algemene werkingskosten                                                                                                              | 77.000            | 44.701            | -32.299           |
| 12.2 Algemene werkingskosten vergoed binnen de overheidssector                                                                             | 153.000           | 152.778           | -222              |
| 12.21 Algemene werkingskosten                                                                                                              | 153.000           | 152.778           | -222              |
| 12.5 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheidssector                                                                  | 13.000            | 11.787            | -1.213            |
| 12.50 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheidssector                                                                 | 13.000            | 11.787            | -1.213            |
| <b>7 INVESTERINGEN</b>                                                                                                                     | <b>1.986.000</b>  | <b>1.966.323</b>  | <b>-19.677</b>    |
| <b>71 Aankoop van gronden en gebouwen in het binnenland</b>                                                                                | <b>1.986.000</b>  | <b>1.966.323</b>  | <b>-19.677</b>    |
| 71.1 Aankoop van gronden                                                                                                                   | 1.986.000         | 1.966.323         | -19.677           |
| 71.12 In andere sectoren dan de overheidssector                                                                                            | 1.986.000         | 1.966.323         | -19.677           |
| <b>8 KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>                                                                   | <b>6.603.000</b>  | <b>4.173.861</b>  | <b>-2.429.139</b> |
| <b>81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen en andere financiële producten</b>                    | <b>6.603.000</b>  | <b>4.173.861</b>  | <b>-2.429.139</b> |
| 81.21 Kredietverleningen aan openbare kredietinstellingen                                                                                  | 6.603.000         | 4.173.861         | -2.429.139        |
| <b>TOTAAL UITGAVEN</b>                                                                                                                     | <b>36.178.786</b> | <b>36.178.094</b> | <b>-692</b>       |